
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

ПРИКАЗ
г.Ростов-на-Дону

Об утверждении структуры
ГБУ РО «ДГБ» в г. Новошахтинске

В целях оптимизации организационной структуры государственного 
бюджетного учреждения Ростовской области «Детская городская больница» в 
г. Новошахтинске согласно приложению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2023 структуру государственного бюджетного 
учреждения Ростовской области «Детская городская больница» в 
г. Новошахтинске согласно приложению.

2. Главному врачу ГБУ РО «ДГБ» в г. Новошахтинске Сорокиной Л.Г.
2.1. Привести штатное расписание учреждения в соответствие 

утвержденной структуре.
2.2. Предоставить по системе автоматизации делопроизводства 

и электронного документооборота «Дело» в ГБУ РО «МИАЦ» (Жиляков С.А.) 
копию настоящего приказа в течении 5 рабочих дней со дня его регистрации.

3. Считать утратившим силу с 01.01.2023 приказ министерства 
здравоохранения Ростовской области от 30.12.2022 №2713 «Об утверждении 
структуры ГБУ РО «ДГБ» в г. Новошахтинске».

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
министра здравоохранения Ростовской области Теплякову Е.Д.

Министр Ю.В. Кобзев



Приложение 
к приказу минздрава РО 

от « 17 » 2023 г. № 337-

СТРУКТУРА 
государственного бюджетного учреждения Ростовской области 

«Детская городская больница» в г. Новошахтинске
(346918, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Просвещения, дом №18.)

с 1 января 2023 года

Общебольничный медицинский персонал
Стационар на 55 коек,

Наименование отделений (профиль коек)
Мощность 

(количество 
коек)

Приемное отделение
Педиатрическое отделение 20

в том числе: круглосуточного пребывания 20

Инфекционное отделение (боксированное) 25
(по адресу: ул.Просвещения,24)

в том числе: круглосуточного пребывания 25
Неонатологическое отделение 10
в том числе: круглосуточного пребывания 10

из них: койки патологии новорожденных и II этапа 10
выхаживания недоношенных детей

Поликлиническое отделение
Общеполиклинический медицинский персонал
Регистратура
Дневной стационар медицинской реабилитации 25 мест (в 1 смену)
Педиатрическое отделение № 1 
в том числе
кабинет врача-педиатра участкового - 9
в том числе по адресам: ул. Войкова,70-6 - 2; ул. Котельникова,7-а/20/13 - 1

Педиатрическое отделение № 2 
в том числе
кабинет врача-педиатра участкового - 8

в том числе по адресам: ул. Энгельса,8 - 3; ул. Молодогвардейцев, 16/4 - 2;
ул. Шевцовой, 2 - 1; ул. Ленинградская, дом № 14-2)
Кабинет врача-оториноларинголога
Кабинет врача-офтальмолога
Кабинет врача-невролога
Кабинет врача-акушера-гинеколога
Кабинет врача- детского хирурга
Кабинет врача-инфекциониста
Кабинет врача-травматолога-ортопеда
Кабинет врача-детского уролога-андролога



Кабинет врача-детского эндокринолога
Кабинет врача-педиатра
Кабинет логопеда
Кабинет здорового ребенка
Кабинет неотложной медицинской помощи
Процедурный кабинет - 6
в том числе по адресам: ул. Войкова,70-6; ул. Молодогвардейцев, 16/4; ул. Шевцовой,?;
ул. Энгельса,8, ул. Лениградская, дом №14
Прививочный кабинет - 7
в том числе по адресам: ул. Войкова,70-6; ул. Молодогвардейцев, 16/4; ул. Шевцовой,?;
ул. Энгельса,8; ул. Котельникова,7-а/?0/13; ул. Ленинградская, дом №14
Кабинет доврачебного приема
Кабинеты по обслуживанию детей в общеобразовательных учреждениях - 19 
в том числе:
I. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 города Новошахтинска

по адресу: пр. Ленина, дом №40/9/8а
?. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3 города Новошахтинска

по адресу: ул. Карла Маркса, дом №15
3. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 города Новошахтинска

по адресу: ул. Щербакова, ?7
4. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы № 5 города Новошахтинска

по адресу: ул. Линейная, 3?
5. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 7 города Новошахтинска

по адресу: ул. Радио, №?4
6. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 8 города Новошахтинска

по адресу: ул. Харьковская, № 84-а
7. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 14 города Новошахтинска

по адресу: ул. Молодогвардейцев, №13/5
8. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 16 города Новошахтинска

по адресу: ул. Перова, 1а
9. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № ?4 города Новошахтинска

по адресу: ул. Горняцкая, № ?4
10. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № ?5 города Новошахтинска

по адресу: ул. Краснофлотская, ??/8
II. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № ?7 города Новошахтинска

по адресу: ул. Просвещения, ?8
1?. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № ?8 города Новошахтинска

по адресу: ул. Киевская, 15/1-а/?-б
13. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 31 города Новошахтинска

по адресу: ул. Малосадовая, № 6
14. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 34 города Новошахтинска



по адресу: ул. Восточная, № 8-г
15. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 37 города Новошахтинска

по адресу: ул. Королева, дом № 2-6
16. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 40 города Новошахтинска

по адресу: ул. Мичурина, № 52-а/2-б
17. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы № 79 города Новошахтинска

по адресу: ул. Пирогова, 26
18. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы № 20 города Новошахтинска

по адресу: ул. 60 лет Октября, 20
19. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы № 38 города Новошахтинска

по адресу: ул. Франко № 10/2-в
Кабинеты по обслуживанию детей в дошкольных общеобразовательных 
учреждениях - 29 
в том числе:
1 .Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 2 "Ягодка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Шевцовой, дом №72
2. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 3 "Солнышко" города Новошахтинска

по адресу: ул. Зорге, №68
3. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 4 "Аленка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Воровского, дом №15
4. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 5 "Чебурашка" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Горняцкая, №23-а
5. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 7 "Золотой петушок" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Городская, дом №72/2
6. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 8 "Улыбка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Привокзальная, 1-в
7. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 10 "Золотой ключик" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Буденного, дом №7-а
8. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 11 "Ласточка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Молдавская, 2а
9. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 12 "Золушка" города Новошахтинска

по адресу: ул. 4-я Пятилетка, дом №53
10. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 14 "Ромашка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Разина, дом №1-6
11. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 15 "Красная шапочка" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Крупской, №8



12. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 16 "Тополек" города Новошахтинска

по адресу: ул. Харьковская, дом №84
13. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 18 "Родина" города Новошахтинска

по адресу: ул. Молодогвардейев, дом №15/6
14. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 19 "Колокольчик" города Новошахтинска

по адресу: ул. Писарева, дом №30
15. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида №21 "Одуванчик" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Пирогова, дом №28
16. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 22 "Теремок" города Новошахтинска

по адресу: ул. Карла Маркса, №58
17. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 24 "Аленький цветочек" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Парковая, дом №46-а
18. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 25 "Аистенок" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Прогрессивная, дом №6
19. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 26 "Весна" города Новошахтинска

по адресу: ул. Физкультурная, дом №8
20. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 27 "Дружба" города Новошахтинска

по адресу: ул. Ульянцева, №15/17-а/6
21. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 31 "Подсолнушек" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Можайского, дом №11
22. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 32 "Елочка" города Новошахтинска

по адресу: ул. Линейная, дом №3
23. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 33 "Буратино" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Мичурина, дом №6
24. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 34 "Мишутка" города 
Новошахтинска

по адресу: ул. Просвещения, дом №16
25. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада№ 35 "Орленок" города Новошахтинска

по адресу: ул. Назаренко, дом №19
26. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 36 "Золотое зернышко" города Новошахтинска

по адресу: ул. Плужная, дом №1
27. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка- детского сада № 3 8 "Журавушка" города 
Новошахтинска

по адресам: ул. Достоевского, дом №34-а; ул. Станиславского, 1



28. Медицинский кабинет муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка-детского сада № 1 "Глория" города Новошахтинска

по адресам: ул. Харьковская, дом №217; ул. Харьковская, дом №60-а
29. Медицинский кабинет муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка - детского сада № 28 «Сказка» города Новошахтинска

по адресу: ул. Радио, дом №48

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения
Клинико-диагностическая лаборатория
Рентгеновское отделение
Физиотерапевтическое отделение
в том числе:

кабинет физиолечения
кабинет лечебной физкультуры
кабинет медицинского массажа

Кабинет функциональной диагностики (ЭКГ)
Кабинет эндоскопии
Кабинет ультразвуковой диагностики

Вспомогательные медицинские подразделения
Аптечный пункт
Кабинет учета и медицинской статистики

Административно-хозяйственная часть

Всего по учреждению 
в том числе:

55 коек,

круглосуточный стационар 
из них из средств ОМС

55 коек
55 коек

Дневной стационар при поликлинике 
с учетом сменности

Кабинет неотложной медицинской помощи - 1

Главный врач
ГБУ РО «ДГБ» в г. Новошахтинске Сорокина Л.Г.

25 мест
25 мест


